СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

      № 141
                                                                                        26 сентября 2013
О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  утвержденное решением Совета муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.10.2010 г. №427
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004г. №59-з "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан" Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.10.2010г. №427 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:

«2.2. Граждане, заинтересованные в предоставлении или передаче земельных участков в собственность или в аренду, подают в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг, заявления в Администрацию в течение одного месяца со дня публикации информационного сообщения. Соответствующее заявление может быть подано через многофункциональный центр».
2)  пункт 2.7. дополнить предложением следующего содержания: «Копия решения о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка может быть выдана (направлена) через многофункциональный центр.».

2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности
(А.Н. Шевчук).
Председатель Совета

                           С.С. Губаев